

KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS SIMONAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA
2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija	Planinis pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Planinė reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Komentaras
<p>1. Stiprinti ir plėsti bibliotekos veiklą Klaipėdos ir Tauragės apskričių bibliotekose, įgyvendinant regioninės veiklos plėtros modelį. Įgyvendintas KLAVB regioninės veiklos priemonių planas 2023 m. Veiklos kryptys: 1) Bibliotekų veiklos tobulinimas ir viešinimas (tiriamosios veiklos vykdymas, stebėseną; inovacijų diegimas; tarptautinis ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas; komunikacijos ir rinkodaros kampanijos); 2) Mokymosi visą gyvenimą veiklų organizavimas (specialistų kompetencijų ugdymas; neformalaus švietimo ir edukacinių veiklų organizavimas); 3) Informacijos išteklių valdymas (fondo komplektavimo gairės 2024-2026 m., fondo komplektavimo veiklų planas 2024-2026 m., Klaipėdos regiono Informacijos išteklių valdymo taryba; regiono viešosioms bibliotekoms dovanojamų informacijos išteklių paskirstymas; tarptautinis projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; informacinių išteklių vartotojams prieinamumo didinimas teikiant TBA paslaugą); 4) Kokybiškų ir prieinamų paslaugų teikimas (siekiant didinti paslaugų prieinamumą organizuota konferencija „Įtraukties istorijos. Konferencija+“ (parengtos 3 įtraukties istorijos), įgyvendinamos skaitymo skatinimo programos; skaitmeninio ir kraštotyros veiklos; el. paslaugų ir produktų kūrimas ir sklaida; kultūros programų prieinamumas regione).</p>	Įgyvendintų KLAVB regioninės veiklos 2023 m. plano priemonės veiklų, skaičius (vnt.)	4	4	100%	
<p>2. Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo (MIRKT) kompetencijų ugdymo veiklas ir viešininimą bibliotekose ir visuomenėje. 1) MIRKT edukatorių-lektorių mokymai KLAVB specialistams: „Informacijos ir paieškos strategijos“, „Informacijos vertinimas ir atranka“, „Etiškas ir legalus informacijos naudojimas ir kūrimas“, „Saugumas internete“, „Medijų įvairovė ir prieigos būdai“. Kvalifikaciją kėlė 5 KLAVB specialistai; 2) MIRKT edukatorių-lektorių mokymai priskirtos teritorijos SVB specialistams: „Informacijos ir paieškos strategijos“, „Medijų įvairovė ir prieigos būdai“, „Informacijos vertinimas ir atranka“, „Etiškas ir legalaus informacijos naudojimas“, „Saugumas internete“, „Kaip mokyti suaugusiuosius?“, „Efektyvus informacijos pateikimas ir mokymų vedimas“, „Vizualaus fiksavimo ABC“, „Vizualaus mąstymo taikymas medijų ir informacinio raštingumo temoms“, „Infografikų skaitmenizavimas su „Canva“ įrankiu“, „Dirbtinis intelektas šiandien: Poveikis medijų ir informaciniam raštingumui“, „Kibernetinis saugumas: būdingiausias grėsmės ir iššūkiai“, „Technologijos ir žmogus: kur balansas šiandien?“, „Autorių teisės skaitmeninėje erdvėje ir sąsajos su kitais intelektualinės nuosavybės apsaugos būdais“, „Autorių teisės ir dirbtinis intelektas“, „Autorių teisės ir pramogos bei mokslas“, „Mokymosi grupių moderavimas. Į santykį orientuotos mokymosi erdvės kūrimas“. Kvalifikaciją kėlė 99 Klaipėdos regiono specialistai; 3) UNESCO Pasaulinė medijų ir informacinio raštingumo savaitė (renginių organizavimas ir viešinimas: spalio 24–25 KLAVB prisijungė prie visoje Lietuvoje organizuotos UNESCO MIR savaitės, tema – „Medijų ir informacinis raštingumas skaitmeninėje erdvėje“, kurios metu vyko diskusijos apie medijų raštingumo svarbą ir nuolatinį kritinio mąstymo ugdymą, įvairius manipuliacijų ir klaidų atpažinimo būdus, saugaus darbo internete ir socialiniuose tinkluose taisyklės, asmens duomenų apsaugą ir skaitmeninės kultūros tobulinimo svarbą; 4) Įgyvendinta MIRKT komunikacijos kampanija: atnaujinta mirkt.bibliotekavisiems.lt svetainė, atnaujintoje svetainėje sukurti 5 puslapiai (Stiliaus vadovas, Dalyvauk mokymuose, Pasaulinė medijų ir informacinio raštingumo savaitė, Renginiai bibliotekose); sukurtas MIRKT Facebook ir Instagram tinklėlis; MIRKT programos ir renginių viešinimas soc. tinkluose ir žiniasklaidoje; sukurtas MIRKT reklaminis garso įrašas, garso reklama radijo stotyje, pristatymo filmukas.</p>	Įgyvendintų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklų, skaičius (vnt.)	5	5	100%	
<p>5) MIRKT mokymai gyventojams: 1) „Informacijos ir paieškos strategijos“; 2) „Medijų įvairovė ir prieigos būdai“; 3) „Informacijos vertinimas ir atranka“; 4) „Etiškas ir legalus informacijos naudojimas“; 5) „Saugumas internete“. KLAVB ir regiono bibliotekų lektorių organizuotuose MIRKT mokymuose dalyvavo 575 gyventojai (iš jų 217 gyventojus apmokė KLAVB lektoriai);</p>	Medijų ir informacinio raštingumo mokymuose dalyvavusių Klaipėdos ir Tauragės regiono gyventojų skaičius (asm.)	200	575	288%	Rodiklis viršytas dėl regiono bibliotekose aktyviai organizuotos MIRKT mokymų programos.

<p>3. Plėtoti tarptautinio bendradarbiavimo veikas ir projektus, siekiant naujų inovatyvių paslaugų bei žinių sklaidos. Igyvendinant LR Kultūros ministro valdymo srities prioritetą „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje“; „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“ Igyvendinti projektai: 1) Erasmus+ projektas „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą 2022–2023“; 2) Erasmus+ projektas „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą 2023–2024“; 3) Erasmus+ projektas „Photography Kaleidoscope: Inclusion, Communities, and Knowledge“; 4) Šiaurės šalių tarybos projektas „Artist Residencies“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 5) Paauglių literatūros festivalis „Juoda – Balta“; 6) „To support of the American Corner in Klaipėda“; 7) „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; 8) Tarptautinis festivalis „Inkultūracija“ (XI Klaipėdos knygų mugė); 9) „Tarptautinis kultūros festivalis Klaipėdos knygų mugė (Inkultūracija)“; 10) Europos solidarumo korpuso projektas „If You See a Need, Take the Lead“; KLAVB kaip partneriai projektuose/programose: 11) Bendradarbiaujant su AdM draugija bibliotekos parengtos parodos „Klaipėdos ženklai - Stadtsymbole von Memel / Klaipėda“ eksponavimas Manheime (Vokietija); 12) Tarptautinis muzikos festivalis „N žemė“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 13) „XXVII Tarptautinis Thomo Manno festivalis“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 14) Kultūrinių programų parengimas nacionaliniams ir tarptautiniams rezidentams, apgyvendinimo užtikrinimas TVRC (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 15) Tarptautinė konferencija „Nauja bibliotekų patirtis aplinkos permainų kontekste“ (Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija); 16) Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas „Bibliotekos vaidmuo stiprinant demokratinę visuomenę“; 17) Tarptautinė konferencija „Biržiškos skaitymai“23: ant infodemijos bangos“; 18) Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė: „Kartu įveikiant krizes“; 19) Tarptautinis žydų kultūros festivalis „Šalom visuos kraštuos“.</p>	<p>Tarptautinių veiklų ir projektų, kuriuose biblioteka dalyvavo, skaičius (vnt.)</p>	<p>16</p>	<p>19</p>	<p>119%</p>	<p>Rodiklis viršytas dėl sėkmingos projektinės veiklos teikiant paraiškas tarptautiniams fondams bei prisijungiant prie partnerių inicijuotų tarptautinių veiklų. Sėkmingo Tarptautinio vertėjų ir rašytojų centro teikiamų paslaugų rezinencinės veiklos įgyvendinimo.</p>
<p>4. Įgyvendinti skaitymo skatinimo 2023 m. veiksmų planą. Igyvendinti LR Kultūros ministro valdymo srities prioritetą „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje“; „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“; „Lietuvos kultūros politikos strategija“ įgyvendintos veiklos, projektai bei iniciatyvos: 1) Nacionalinė skaitymo skatinimo iniciatyva „Vasara su knyga“. Igyvendinant iniciatyvą skaitymo iššūkyje dalyvavo visos Klaipėdos ir Tauragės apskričių regiono viešosios savivaldybių bibliotekos (toliau – SVB) bei 19 mokyklų bibliotekų, 7782 regiono SVB ir mokyklų bibliotekų skaitytojai. Iššūkį įveikė 5783 dalyviai, perskaityta 41 461 knyga. Iššūkyje dalyvavo visos 11 regiono SVB ir 19 mokyklų bibliotekų. Siekiant organizuoti skaitymo skatinimo veikas ne tik vasaros laikotarpiu, įgyvendinamas projektas „Metai su knyga“ (skaitymo skatinimo, edukaciniai renginiai su skaitymo ambasadorėmis regiono SVB). 2) Skaitymo skatinimo iniciatyva įgyvendinant projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“. Veiklos įgyvendintos su priskirtos teritorijos SVB (1 žaidimo platforma, 13 pristatymų regiono SVB); 3) Iniciatyvos „Biblioteka visiems“ įgyvendinimas bibliotekos veikloje. Siekiant didinti paslaugų prieinamumą įvairią negalią turintiems žmonėms, skatinti visuomenės informuotumą ir ugdyti toleranciją, įgyvendinta veikla „Sensoriniai skaitymai“; 4) Igyvendinant Skaitymo skatinimo 2022–2024 metų veiksmų planą, įgyvendintos „Knygos pristatymo konkurso“ veiklos, skirtos stiprinti mokinių skaitymo gebėjimus pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą, modernias skaitymo strategijas. Organizuota komunikacijos kampanija visoms 11 regiono SVB, bendruomenėms ir regiono mokyklų bibliotekoms. Sukurtas Knygos pristatymo konkurso virtualus turinys socialiniams tinklams, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su konkurso komisijos nariai. Papildomai: 5) „Vasaros lauko skaityklos“ (projektas „Pop-up kiemas“). Siekiant sudaryti sąlygas bendruomenėms naudotis aukštos kokybės bibliotekų paslaugomis nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos, vasaros laikotarpiu Vasaros lauko skaityklose (Klaipėdos Sąjūdžio parkas, Bibliotekos Saulės laikrodžio kiemelis) organizuota kultūrinių renginių programa (koncertai, spektakliai, edukaciniai renginiai, praktinės tvarumo dirbtuvės).</p>	<p>Igyvendintų skaitymo skatinimo veiksmų skaičius (vnt.)</p>	<p>4</p>	<p>5</p>	<p>125%</p>	<p>Rodiklis viršytas pateikiant papildomą įgyvendinamą skaitymo skatimo priemonę bibliotekoje.</p>

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas, įvykdymo informacija	Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Sudėtinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Faktinė reikšmė	Komentaras
PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)						
I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:						
1. Vykdyta metodinė pagalba nustatytos teritorijos savivaldybių viešosioms bibliotekoms ir mokyklų bibliotekininkams.						
2. Teiktos metodinės konsultacijos statistinių duomenų rinkimo ir analizės, projektų rengimo, fondo formavimo, skaitmeninio ir kt. klausimais. Suteiktos 374 metodinės konsultacijos.						
3. Tobulinta SVB darbuotojų ir mokyklų bibliotekininkų kvalifikacija pagal KLABV specialistų parengtą kompetencijų ugdymo programų paketą (14 programų). Įgyvendintos stažuotės temomis: 1) Kultūros vadyba. Dokumentacija (nauja); 2) Suskaitmenintų KPO paruošimas publikavimui (nauja); 3) Bibliotekų statistika ir veiklos tyrimai; 4) Projektų vadyba; 5) Krašto paveldo gido turinio kūrimas ir pildymas; 6) Bibliotekos informacijos išteklių katalogavimas LIBIS UNIMARC formatu; 7) Bibliotekos fondo dokumentų antrinė atranka ir nurašymas; 8) Įvairių bibliotekos informacijos išteklių registravimas ir apskaita LIBIS; 9) Projektų vadyba; 10) Kultūros paveldo fondo tvarkymas, viešinimas ir panauda. Įgyvendintos mokymų programos: 1) Media4 (nauja); 2) Edukacinių programų kūrimas, organizavimas ir įgyvendinimas (nauja); 3) Kaip mokyti, kad išmoktum; 4) Duomenų bazių naudojimas ir viešinimas. Iš viso apmokyta 620 regiono bibliotekų specialistų (planuota apmokyti 400).						
4. Įgyvendinti 2 kvalifikacijos tobulinimo projektai: Erasmus+ programos suaugusiųjų švietimo mobilumo projektai „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“. Organizuota stažuotė, kurios metu lankytasi Kroatijos bibliotekose (dalyvavo 10 regiono bibliotekų specialistų iš Šilalės SVB, Tauragės SVB). Organizuotas ekspertas Simone Freiwald iš Hollenstedto bendruomenės bibliotekos (Vokietija) vizitas į Klaipėdos SVB ir Kretingos SVB, kur aptarti aktualūs bibliotekų veiklos klausimai ir pasidalinta neformalus suaugusiųjų švietimo patirtimis bibliotekose. Renginyje Klaipėdos regiono bibliotekų specialistams Simone Freiwald skaitė pranešimą „Hitchhiker’s guide to digital literacy“ apie medijų poveikį skaitymo įpročiams bei priklausomybės medijoms įtaką kasdienybėje.						
5. Įgyvendinta regioninė skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“. Įtraukta 11 regiono bibliotekų.						
6. Inicijuoti ir vykdyti projektai/programos, kurių tikslinė grupė – regiono bibliotekos. Į 2023 m. įgyvendinamus projektus (13 projektų) įtrauktos visos Klaipėdos regiono SVB (11) kaip dalyviai, lankytojai ar kitos tikslinė auditorijos formos: 1-2) Erasmus+ projektas „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“ 2022–2023 ir 2023–2024 m. (2 projektai); 3) „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ (žaidimo pristatymo renginiai, edukacijų vykdymas, tyrimo vykdymas); 4) „Metai su knyga“; 5) Tarptautinis kultūros festivalis „Klaipėdos knygų mugė“; 6) Festivalis „Inkultūracija“ (XI Klaipėdos knygų mugė); 7) „Meninės rezidencijos“; 8) To support activities of the American Corner“; 9) Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklos bibliotekose; 10) „Pop-up kiemas“; 11) „Paauglių literatūros festivalis “Juoda - Balta“; 12) „Krašto paveldo gidas 2.0“; 13) Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratines visuomenės iššūkius“.						
7. Vykdyti 2 tyrimai: projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ poveikio vertinimas ir Klaipėdos ir Tauragės apskričių savivaldybių viešųjų ir mokyklų bibliotekų ir KLABV specialistų kvalifikacijos tobulinimo poreikių tyrimas.						
8. Įkurta Klaipėdos regiono bibliotekų Informacijos išteklių valdymo taryba, atliekanti eksperto ir konsultanto funkcijas viešųjų bibliotekų bendrą informacijos išteklių valdymo veiklos kryptį planavimo ir įgyvendinimo klausimais.						
9. Inicijuotos ir koordinuotos darbo grupės ir jų susirinkimai regiono bibliotekų specialistams aktualiais klausimais: renginių organizatorių, edukatorių, SVB specialistų prienamumo ambasadorių, duomenų bazių administratorių darbo grupės, TBA darbo grupė, Vasara su knyga ir Metai su knyga darbo grupė, MIRKT veiklų įgyvendinimo bibliotekose darbo grupė, specialistų tribūna.						
10. Organizuoti 2 regiono bibliotekų tarybos posėdžiai (2021-04-28 ir 2021-12-7). Organizuoti geriausio regiono bibliotekininko ir bibliotekos konkursai (Nominacijos „Išminties marš“, „Jonvabalys“).						
11. Regiono bibliotekose organizuoti renginiai ir parodos: 1) Susitikimai su prienamumo ambasadoriais „Biblioteka visiems“ (3 vnt.); 2) Projekto „Metai su knyga“ renginiai SVB (3vnt.); 3) Projekto Edukacinės erdvės ekspozicija „Technologijų maištas – atgal į ateitį“ ekspozicijos pristatymas su edukaciniais renginiais SVB (8 vnt.); 4) Keliaujančios parodos SVB (6 vnt.): G. Juška „Ne/pa/stebimi“, „Klaipėdos ženklai“, „Vilius Gaigalaitis – kunigas, politikas, visuomenės veikėjas“, „H2O“, „Sonios Vilko vaikai“.						
12. Įgyvendinant projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ regiono bibliotekose įrengta 12 bekontakčių įrenginių – knygomatų, nupirka 12 mobiliųjų įrenginių.						
13. Įgyvendinta priemonė „Keitimosi dokumentais koordinavimas Klaipėdos ir Tauragės regiono bibliotekų tinkle“: vykdyta knygomatų tinklo regiono viešosiose bibliotekose plėtos stebėseną ir prisidėta prie jo stiprinimo, įrengiant 3 naujus knygomatus Klaipėdos ir Tauragės regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų filialuose: Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Salantų filialas; Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Pajūrio filialas; Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Skirsnemunės filialas; įgyvendinta komunikacijos kampanija; SVB specialistams pristatyta atnaujinta TBA paslauga, organizuotos konsultacijos, TBA koordinatorių darbinė sesija.						
14. Prengtos informacinės ir metodinės priemonės regiono SVB specialistams: 1) Kultūros paveldo fotodokumentų aprašymas LIBIS; 2) Infomedijos erdvės ekologija; 3) Edukacinių fotografijos parodų rengimo gairės.						
II. Skaitmeninimas:						
Įgyvendintos skaitmeninio veiklos:						
1. Skaitmeninti kultūros paveldo objektai, saugomi bibliotekoje; skleistas suskaitmenintas turinys bei kraštotyrinė informacija.						
2. Koordinuotas Klaipėdos ir Tauragės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų kultūros paveldo skaitmeninio ir viešinio veiklos. Į KPO kūrimą ir sklaidą yra įtraukiami visos Klaipėdos regiono bibliotekos, išskyrus vieną – Klaipėdos miesto SVB.						
3. Teiktos konsoliduotos skaitmeninio paslaugos regiono institucijoms: KPO skenavimas; tinkamų sąlygų sudarymas atminties institucijų darbuotojams, norintiems savarankiškai skaitmeninti savo turimus KPO, darbuotojų apmokymas, kaip dirbti su bibliotekoje esančia, konkrečioms KPO						
Suteiktų konsultacijų skaičius, tenkantis vienai aptarnaujamoms teritorijoms savivaldybės viešajai bibliotekai (vnt.)	34,00	126%	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų skaičius (vnt.)	11	Rodiklis viršytas dėl konsultacijų, susijusių su atnaujinta TBA paslauga ir projektu „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklomis.	
Nustatytos teritorijos bibliotekininkams skirtų renginių dalyvių skaičius (žm.)	620,00	155%	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	374	Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius (vnt.), iš	
Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų dalis (proc.)	100,00	100%	Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos teritorijos bibliotekose skaičius (vnt.)	3	Rodiklis viršytas dėl nuotoliniuose mokomuosiuose renginiuose didesnio nei planuota dalyvių skaičiaus.	
Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	141		Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų skaičius (vnt.)	11	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	
Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)	#VALUE!	#VALUE!	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	24	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	
Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)	#VALUE!	#VALUE!	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	40	Rodiklis viršytas dėl nuotoliniuose mokomuosiuose renginiuose didesnio nei planuota dalyvių skaičiaus.	
Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)	#VALUE!	#VALUE!	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	1162	Teikiant atskaitą už 2022 m. ir planuojant 2023 m. veiklos rodiklius Biblioteka neturėjo galimybės pateikti planuojamo rodiklio (dėl LIBIS sistemos techninių galimybių).	
Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)	#VALUE!	#VALUE!	Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)	–		

skaitmeninti reikalinga įranga. Regiono SVB bibliotekų, pasinaudojusių paslaugomis skaičius – 8.

4. Inicijuotas bendradarbiavimas skaitmeninio bei skaitmeninio turinio įveiklinimo ir aktualinimo srityje.

5. Vykdyta metodinė pagalba regiono bibliotekoms skaitmeninio klausimais (96 konsultacijos). Suskaitmenintų KPO – 3392 (planuota suskaitmeninti KPO – 600).

6. Vykdyta bendradarbiavimo veikla Krašto paveldo gido (KPG) kūrimo bei sklaidos klausimais. Įtrauktų regiono bibliotekų į skaitmeninio sklaidos veiklas (Krašto paveldo gidas) – 10. KPG peržiūrų skaičius 2023 m. – 134136.

7. Suskaitmenintų ir skaitmeninių KPO peržiūrų skaičius 2023 m. - 13920 (skaičius nėra tikslus).

			VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)	17250
--	--	--	---	-------

			Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženkinimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią	8037	
	90,91	101%	Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, kurios naudojasi apskrities viešosios bibliotekos skaitmeninio centro paslaugomis, skaičius (vnt.)	10	
III. Dokumentų fondas: 1. Formuotas bibliotekos informacijos išteklių fondas dokumentais, sukurtas analoginiu ir skaitmeniniu pavidalu, organizuota prieiga ir naudojimas jais; atnaujintas bibliotekos fondas naujais, aktualiais, kultūrinę ir meninę vertę turinčiais dokumentais; racionaliai panaudotos lėšos įsigyjant leidinius atitinkančius vartotojų poreikius; vykdytas fondų tvarkymas ir gerintas informacijos išteklių prieinamumas. Vykdytas komplektuojamo fondo derinamas su visais bibliotekos skyriais nustatant prioritetus. 2. Formuoti bibliotekos Kultūros paveldo fondai: kaupti, tvarkyti, sisteminti ir kataloguoti Kraštotyros, Rankraščių ir archyvų, Klaipėdos fotoarchyvo fondai. 2023 m. gauta kultūros paveldo objektų – 2237 vnt. (planuota gauti 1000 vnt.). Iš viso bibliotekoje – 138142 saugojimo vienetai. 3. Sudarytos vartotojams palankios sąlygos naudotis prenumeruojamomis duomenų bazėmis, teikta išsami informacija apie šias galimybes, inicijuoti ir vesti mokymai bei teiktos konsultacijos informacijos paieškos klausimais, skatintas elektroninių informacijos išteklių naudojimas. 4. Įgyvendinta LR kultūros ministerijos pažangos priemonės „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ veikla „Keitimasis knygomis tarp bibliotekų“ (dokumentų pristatymo ir grąžinimo išlaidų kompensavimas nustatytos teritorijos bibliotekoms – dokumentų davėjoms; projekto veiklų viešinimas; knygomatų infrastruktūros plėtra regione; automatizuotų įrankių sukūrimas ir įdiegimas keitimosi knygomis paslaugoms teikti). Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) portale www.ibiblioteka.lt atnaujintas TBA-S funkcionalumas, leidžiantis skaitytojams savarankiškai užsisakyti norimų leidinių iš kitos bibliotekos. 5. Vykdyta tarpbibliotekinio (TBA ir TTBA) skolinimo paslauga. Gauta užklausų iš kitų bibliotekų – 367 vnt. (planuota gauti 190 vnt.), įvykdyta užklausų – 360 (planuota įvykdyti 180 vnt.). Planas viršytas dėl didelio susidomėjimo atnaujinta TBA paslauga. 6. Kuriama Nacionalinė bibliografinė duomenų bazė (NBDB). 2023 m. sukurta analizinių įrašų – 5240 (planuota sukurti įrašų 5000).	98,09	103%	Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų skaičius (vnt.)	367	
				Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų dalis (proc.)	360
	Lietuvos publikuotų dokumentų archyvio fondo surinkimo pilnumas (proc.) [Taikoma tik Kauno]	#VALUE!	#VALUE!	Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius (vnt.)	x
	Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) [Taikoma tik Kauno apskrities viešajai bibliotekai]	#VALUE!	#VALUE!	Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus pavadinimų skaičius (vnt.)	x
			Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius praėjusiais atskaitiniais	x	
			Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius (vnt.)	x	

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:

1. Vykdytos jau esamos bei naujos skaitmeninio raštingumo, medijų ir informacinio raštingumo, naujų skaitmeninių inovacijų naudojimosi mokymo programos skirtingoms gyventojų grupėms (individualiai ir grupėmis). Iš viso 2023 m. siūloma 10 mokymosi programų, tačiau aktyviai buvo dėstomos 4 bibliotekos specialistų parengtos programos. Iš viso gyventojams organizuoti mokymai 15 skirtingų mokymų temų: 1) Kaip naudotis bibliotekos elektroniniu katalogu iBiblioteka; 2) Skaitmeninio raštingumo mokymai pradedantiesiems; 3) Front-END – internetinių svetainių kūrimo pagrindai; 4) Privatumo ir asmens duomenų apsauga internete; 5) SparkDigiGirls mokymai; 6) Medijų ir informacinio raštingumo mokymai (MIR); 7) Informacinio raštingumo mokymai senjorams; 8) Individualūs medijų ir informacinio raštingumo mokymai vyresnio amžiaus žmonėms; 9) Supažindinimas su analoginio garso įrašais; 10) Anglų k. pradedančiųjų mokymai vyresnio amžiaus žmonėms/ English for Seniors; 11) Anglų k. pradedančiųjų mokymai/English for Beginners; 12) Digital technology for women; 13) Ar mes pasakojame istorijas, ar jos pasakoja mums?; 14) Paskaita apie audiovizualinę kūrybą; 15) Instagram ir video turinys. Kaip išnaudoti smulkiesiems verslams? Iš viso organizuota 10967 mokomieji renginiai, iš jų 10794 individualios konsultacijos virš 30 min. trukmės, 70 informacinių/pažintinių ekskursijų.
2. Vykdyta kultūrinė veikla (rengti ir vesti interaktyvūs žaidimai, renginiai, skirti paminėti įsimintinas datas, knygų pristatymus, susitikimus, diskusijas su rašytojais ir kt.). Iš viso organizuota 282 kultūriniai/informaciniai renginiai, 61 paroda. Iš viso organizuota 775 žodiniai, mokomieji, edukaciniai renginiai.
3. Vykdyta edukacinė veikla skirtingoms tikslinėms grupėms, įgyvendinant jau turimas (19) edukacines programas bei inicijuotas naujas (15): Turimos edukacijos: 1) Ar įmanoma prikelti mirusį žodį?; 2) Asmeninio antspaudo kūrimas; 3) Finansinis raštingumas (susideda iš trijų edukacijų paketo: Mainai – abipusė nauda, Išmokime taupyti, Asmeninio biudžeto tvarkymas); 4) Kaip veikia reklama?; 5) Svajoju ir siekiu draugiai; 6) Knygos ženklai; 7) Išvartyjeji: mes, jie ir Šimonai; 8) Skambutis; 9) Kodas: emojai; 10) Pasimatuok išradėjo batus; 11) Melagienos ar naujienos; 12) Spaustuvės seklys; 13) Kaip kuriami kompiuteriniai žaidimai?; 14) Edukacinis stalo žaidimo „Kelionė koklių motyvais“ įveiklinimas; 15) Herbas mano klasei; 16) Kaip mokytis, kad išmaktum (virtuali); 17) Kiek muzikai metų?; 18) Literatūrinis stalo žaidimas „Knygosūkis“; 19) Knygos pažinimas dirbtuvės.
4. Inicijuotos naujos edukacijos: 1) Tinklapių kūrimas; 2) „Muzikinės improvizacijos ir meno terapija“; 3) Misija (ne)įmanoma: levos Simonaitytės portretas; 4) Pirmieji žingsniai bibliotekoje; 5) Labai alkanas vikšrelis; 6) Sukurk savo būtybę; 7) Technologijų maištas: atgal į ateitį; 8) Pasakas ir muzika; 9) Vaizdų kalba; 10) Eljūs ir stebuklingi nuotykiškai knygų puslapiuose; 12) Jonas ir rūpesčių sprendimo būdai knygose; 13) Saulė ir netikėti atspindžiai knygose; 14) Klaidija ir paguodos paieškos knygose; 15) Luna ir nepaprastos knygų herojų savybės. Iš viso surengta 320 edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 6424 dalyviai.
5. Įgyvendintas Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2022–2024 metų strateginio veiklos plano priemonės „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“ veiksmų planas 2023 metams: įgyvendinant MIRKT mokymų programą, KLAVB lektorių organizuotuose mokymuose dalyvavo 217 gyventojai;
6. Įgyvendintas projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitimo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ – vykdytos 45 edukacijos (5 pavadin.). Edukacijose dalyvavo 362 moksleiviai.

Apmokytų gyventojų skaičius (žm.), iš jų:	12799	213%	Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:	10623	Rodiklis vršytas dėl atnaujintos MIRKT mokymų programos, intensyvaus vykdomų mokymų skaičiaus. Išaugusio individualių konsultacijų skaičiaus (saugumo internete, legalaus informacijos naudojimo, informacijos vertinimo ir atrankos, medijų
			Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.)	0	
Virtualių būdu apmokytų gyventojų skaičius (žm.)	10	3%	Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:	575	Rodiklis neįgyvendintas. Bibliotekos lankytojai primenybę teikia kontaktiniams edukaciniams užsiėmimams.
			Virtualių būdu apmokytų gyventojų skaičius (žm.)	0	
			Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:	1601	
			Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)	10	
Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.), iš jų:	6424	161%	Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius (vnt.), iš jų:	10	Rodiklis viršytas dėl išaugusio vaikų ir mokinių, dalyvavusių edukaciniuose renginiuose, skaičiaus.
			Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų skaičius (vnt.)	2	
			Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)	320	
Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius	5009	173%			
Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su negalia skaičius	72	144%			
Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)	307	38%	Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)	3	Rodiklis neįgyvendintas. Bibliotekos lankytojai primenybę teikia kontaktiniams edukaciniams užsiėmimams.

V. Apsilankymai: Siekiant didinti lankytojų skaičių bibliotekoje, inicijuotos naujos bei tobulintos jau teikiamos bibliotekos paslaugos, įgyvendintos įvairios skaitymo skatinimo programos, projektinė veikla, iniciatyvos su partneriais ir rėmėjais. Bibliotekoje rengti prioritetiniai skaitymo skatinimo, kultūriniai, mokomieji, edukaciniai, informacinio pobūdžio renginiai, skirti įvairioms lankytojų socialinėms grupėms. Fizinį lankytojų aptarnautą 189412 (planuota 180000). Virtualiai bibliotekoje apsilankė 169049 lankytojai (planuota 140000). Virtualių apsilankymų skaičius 22 proc. viršija ikipandeminiais metais (2019 m.) buvusį virtualių apsilankymų skaičių. Nors vartotojai daugiau renkasi fizinės bibliotekos paslaugas, o virtualiuose mokymuose, renginiuose ir parodose apsilankė 5257 lankytojai, tačiau KLAVB interneto svetainės lankomumas didėja – per metus KLAVB administruojamose interneto svetainėse apsilankė 163792 lankytojai, t. y. 18 proc. daugiau, negu 2019 m., 5 proc. daugiau negu 2022 m.	Bendras lankytojų skaičius (žm.)	358461	112%	Lankytojų skaičius (žm.) Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)	189412 169049	Rodiklis viršytas dėl išaugusio virtualių apsilankymų bibliotekos administruojamose interneto svetainėse skaičiaus.
PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS						
I. Paslaugos: <i>Pagal parengtą priemonių, gerinančių KLAVB vartotojams teikiamų paslaugų kokybę, planą 2023–2024 m. tobulintos esamos ir teiktos naujos paslaugos:</i> 1. Didinant paslaugų prieinamumą specialiųjų poreikių turintiems vartotojams, šiuo metu siūlomos 45 paslaugos. 2023 m. sukurtos naujos paslaugos asmenims, turintiems negalių: 1) Sensorinis žemėlapis (4 vnt.: Klaipėdos miesto SVB, Neringos SVB, Skuodo raj. SVB, Šilalės raj. SVB); 2) Bendravimo kortelių rinkinių gamyba (19 komplektų, 188 kortelės); 3) Ekspozicija „Technologijų maištas: atgal į ateitį“, pritaikyta neįgaliesiems; 4) Savitarnos kasa pritaikyta neįgaliesiems. 2. Sukurtos naujos e-paslaugos: 1) Virtualių parodų organizavimas („Vilius Gaigalaitis – kunigas, politikas, visuomenės veikėjas“ (nauja); 2) Informacinio kanalo „ELTA“ prieigos suteikimas; 3) Interaktyvus žaidimo „Draugoteka“ 5–8 klasių moksleiviams sukūrimas, įgyvendinant projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; 4) Krašto paveldo gido modernizavimas (sukurta interneto svetainė). 3. Kurtos naujos fizinės paslaugos: 1) Darbo vietos įkūrimas bendruomenės foto archyvo skaitmeninimui; 2) šiltojo metų sezonu vykdomas orientacinis žaidimas „Išduosiu tau paslaptį...“; 3) 2 kompiuterizuotų darbo vietų įkūrimas Muzikos ir scenos menų skaitykloje; 4) atnaujinta Jaunimo erdvė (Pabėgimo kambario ekspozicija); 5) Savitarnos spausdinimo/kopijavimo paslauga. 4. Įgyvendintos paslaugos, įtrauktos į Kultūros paso rinkinį (5): 1) Fantastinė istorija – dalis tavęs; 2) Aš/Mes kaip tekstas, forma ir struktūros; 3) Tvarumo laboratorija: popieriaus transformacija; 4) Spausdintuvė detektyvas: Gutenbergo kodas; 5) Išvartytieji: mes, jie ir Šimoniai. Per metus Kultūros paso paslaugos suteiktos 21 kartą, jose dalyvavo 447 moksleiviai. 5. Rengti kultūriniai, informaciniai renginiai, tenkinantys vartotojų poreikius. Įgyvendintos Nacionalinės bibliotekų savaitės veiklos (renginiai, akcijos ir kt.). 6. Alternatyvios fiziniam apsilankymui prieigos prie teikiamų kultūros paslaugų: svetainės (KLAVB, leva Simonaitytė, Literatūrinė levos Simonaitytės premija, Krašto paveldo gidas, AdM archyvas, Memel Dampfboot, TVRC, Miestas ir žmonės, Inkultūracija, Kalėdų eglučių kiemelis), Facebook kanalai (6), Youtube, Instagram, Moodle, Discord.	Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)	9	129%	Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.) Sukurtų naujų fizinį paslaugų skaičius (vnt.) Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie teikiamų kultūros Surengtų renginių skaičius (vnt.) Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.) Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose skaičius (vnt.)	4 5 20 282 9 4940	Rodiklis didėjo dėl neplanuoto savitarnos spausdinimo/kopijavimo paslaugos ir savitarnos kasos paslaugos įkūrimo.
Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)	4	100%	Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)	21		
Asmenims, turintiems negalių, pritaiktų paslaugų skaičius (vnt.)	36	1200%			Teikiant 2022 m. ataskaitą pateiktas klaidingas paslaugų skaičius. 2022 m. skaičiuotos tik naujos paslaugos. 2023 m. ataskaitoje pateikiamos ne tik naujos, tačiau visos ir anksčiau	
II. Tarptautiškumas: 1. Tarptautiniai projektai, kuriuos 2023 m. įgyvendino biblioteka: 1-2) Erasmus+ programos suaugusiųjų švietimo mobilumo projektas „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“ 2022–2023 ir 2023–2024 m. (2 projektai) ; 3) Erasmus+ projektas „Photography Kaleidoscope: Inclusion, Communities, and Knowledge“; 4) Šiaurės šalių tarybos projektas „Artist Residencies“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 5) Paauglių literatūros festivalis „Juoda – Balta“; 6) „To support of the American Corner in Klaipėda“; 7) „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“; 8) Tarptautinis festivalis „Inkultūracija“ (XI Klaipėdos knygų mugė) 9) „Tarptautinis kultūros festivalis Klaipėdos knygų mugė (Inkultūracija)“; 10) Europos solidarumo korpuso projektas „If You See a Need, Take the Lead“; 2. Projektai/programos, kuriuose 2023 m. dalyvavo biblioteka: 1) Bendradarbiaujant su AdM draugija bibliotekos parengtos parodos „Klaipėdos ženklai – Stadtsymbole von Memel / Klaipėda“ eksponavimas Manheime (Vokietija); 2) Tarptautinis muzikos festivalis „N žemė“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 3) „XXVII Tarptautinis Thomo Manno festivalis“ (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 4) Kultūrinių programų parengimas nacionaliniams ir tarptautiniams rezidentams, apgyvendinimo užtikrinimas TVRC (Tarptautinis vertėjų ir rašytojų centras); 5) Tarptautinė konferencija „Nauja bibliotekų patirtis aplinkos permainų kontekste“ (Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija); 6) Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas „Bibliotekos vaidmuo stiprinant demokratinę visuomenę“; 7) Tarptautinė konferencija „Biržiškos skaitymai‘23: ant infodemijos bangos“; 8) Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė: „Kartu įveikiant krizes“; 9) Tarptautinis žydų kultūros festivalis „Šalom visuos kraštuos“.	Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) įgyvendinant biblioteka, skaičius (vnt.)	19	100%	Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) biblioteka, skaičius (vnt.) Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose dalyvauja(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)	10 9	
III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas: Inicijuotas ir vykdytas bendradarbiavimas su įvairiomis organizacijomis (muziejai, teatrai, kultūros centrai, leidyklos, bendruomenės, verslo organizacijos, ambasados ir kt.), siekiant kurti ir stiprinti partnerystės ryšius, bendrų kultūros produktų ir veiklos sklaidą, prieinamumą bibliotekos vartotojams ir visuomenei. Pagrindinės veiklos, pritraukusios didžiausią kiekį partnerių – projektai, tęstinės veiklos: 1) Tarptautinis festivalis „Inkultūracija“; 2) Kalėdų eglučių kiemelis; 3) Vasaros lauko skaitykla (projektas „Pop-Up kiemas“); 4) Kraštotyrinė veikla (AdM Arbeitsgemeinschaft der Memellankreise draugija AdM); 5) „Paauglių literatūros festivalis „Juoda – Balta“; 6) Projektas „Metai su knyga“; 7) Nacionalinė skaitymo skatinimo programa „Vasara su knyga“; 8) „Kūrybinė laboratorija: pažintis, įkvėpimas, pokytis“; 9) „Kultūros organizacijos jaunimui: komunikacija, erdvės ir įtrauktis“; 10) Knygos pristatymo konkursas	Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)	198	99%	Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.) Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis įgyvendintų	51 82	

(nacionaliniu mastu).

			Bendradarbiaujant su nevyriausybiniomis organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)	20
			Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų	45

<p>IV. Rinkodara: 1. Įgyvendintas priemonių, gerinančių bibliotekos teikiamų paslaugų kokybę, 2023–2024 m. planas, parengtas 2022 m. atlikus bibliotekos vartotojų patitenkinimo paslaugomis tyrimą; parengtos 2 mokymų programos gyventojams („Pradedantieji: laisvalaikio paslaugos internete“, „Pradedantieji: mokymai dirbti kompiuteriu“); organizuoti 4 išvykstamieji bibliotekos paslaugų ir veiklų pristatymo renginiai (Klaipėdos Simono Dachso progimnazijoje, Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centre, LCC, Užimtumo tarnyboje); sukurta nuolatinė vartotojų trūkstamos literatūros poreikio pateikimo priemonė „Pasiūlykite knygą“; aktualių renginių organizavimas vartotojams patogesniu laiku; įrengtos naujos darbo vietos Muzikos ir scenos menų skaitykloje; skaitmeninio turinio kūrimo paslauga Literatūros užsienio kalbomis skaitykloje ir kt. 2. Aktyviai komunikauta su bibliotekos administruojamų socialinių tinklų sekėjais, dalintasi informacija, skelbti konkursai, viktorinos, akcijos ir kt., siekiant pritraukti naujus soc. tinklų sekėjus. 2023 m. pritraukta naujų sekėjų KLABV administruojamose soc. tinklų paskyrose – 2151 (18 proc. daugiau, negu 2022 m.). Virtualių apsilankymų bibliotekos interneto svetainėse, lyginant su 2022 m., padaugėjo 1,3 proc.</p>	<p>Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)</p>	<p>–</p>	<p>#VALUE!</p>	<p>Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)</p>	<p>14095</p>	
<p>V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas: 1. Organizuota ir vykdyta savanoriška veikla, siekiant skatinti gyventojų aktyvumą ir pilietinių iniciatyvų įgyvendinimą pagal akredituotą Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau – JST) programą, skirtą ilgalaikiai savanorystei (3 savanoriai). 2. Organizuotos ir įgyvendintos veiklos, skirtos trumpalaikiams savanoriams bibliotekoje (49 savanoriai). Ugdymo įstaigoms pakeitus pagrindinio ugdymo programos privalomą socialinės–pilietinės veiklos tvarką, prioritetas skiriamas socialinei veiklai kitose įstaigose. Dėl šios priežasties KLABV išaugo trumpalaikių savanorių skaičius. 3. Vykdytas tarptautinis Europos solidarumo korpuso savanorystės projektas „If You See a Need, Take the Lead“, kurio metu prie KLABV aktyviai prisidėjo savanorė iš Ukrainos Kateryna Solodka.</p>	<p>Bibliotekoje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)</p>	<p>53</p>	<p>139%</p>		<p>Rodiklis viršytas dėl didesnio nei planuota trumpalaikių savanorių skaičiaus. Tiksliai parengta viešinimo informaciją kviečianti savanoriauti įgyvendinant bibliotekos veiklas.</p>	
<p>BENDROSIOS FUNKCIJOS</p>						
<p>Žmogiškieji ištekliai</p>						
<p>I. Personalo valdymas: 1. Įgyvendintas vidinės komunikacijos priemonių planas (kasmetiniai renginiai darbuotojams, vieningo darbuotojo pažymėjimo sukūrimas ir susiteminimas); 2. Nuolat atnaujinta ir vykdyta darbuotojų adaptacijos programa naujiems darbuotojams, siekiant maksimaliai įtraukti juos į bibliotekos vykdomas veiklas KLABV ir priskirtos teritorijos SVB. 3. Siekiant užtikrinti KLABV Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimą, atlikus „Psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimą“ iniciuoti ir įvykdyti susirinkimai su atskirų skyrių darbuotojais (5 susirinkimai), parengti ir aptarti skyrių „Psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių šalinimo ir mažinimo priemonių planai“. 4. Organizuota žmogiškųjų išteklių atranka į atsiradusias laisvas pareigybes (įdarbinta 10 naujų darbuotojų); 5. Atlikti darbuotojų metinės veiklos vertinimai ir 2023 metams iki kito kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto sprendimo įsigaliojimo dienos darbuotojams nustatyti vertinimo išvadoje tiesioginio vadovo pasiūlyto dydžio pareiginės algos kintamosios dalies dydžiai.</p>	<p>Užimtų pareigybių dalis (proc.)</p>	<p>97</p>	<p>97%</p>	<p>Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius (vnt.)</p>	<p>99</p>	
				<p>Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:</p>	<p>99</p>	
	<p>Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)</p>	<p>0,27</p>	<p>99%</p>	<p>Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš jų:</p>	<p>21</p>	
				<p>Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)</p>	<p>11</p>	
				<p>Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje skaičius (vnt.), iš jų:</p>	<p>77</p>	
				<p>Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)</p>	<p>77</p>	
				<p>Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)</p>	<p>3</p>	
	<p>Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)</p>	<p>10,00</p>	<p>100%</p>	<p>Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių skaičius (vnt.)</p>	<p>9</p>	
				<p>Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), iš jų:</p>	<p>1732000</p>	
				<p>Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)</p>	<p>1399950</p>	
<p>II. Kvalifikacijos tobulinimas: Kvalifikacijos kėlimo mokymų turinys tikslingai nukreiptas šiuolaikiniams informacijos specialistui reikalingų profesinių ir bendrųjų kompetencijų ugdymui, siekiant užtikrinti gytų žinių panaudojimą bibliotekos teikiamų paslaugų kokybės gerinimui. 1. Įgyvendinti 2 tęstiniai kvalifikacijos tobulinimo projektai: Erasmus+ projektas „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą 2022–2023“; Erasmus+ projektas „Naujos kompetencijos bibliotekininkams vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą 2023–2024“ (stažuotė ir parengiamasis vizitas Kroatijoje (13 KLABV specialistų), stažuotė Islandijoje (3 KLABV specialistai)); 2. Tęsimas Erasmus+ projekto „Photography Kaleidoscope: Inclusion, Communities, and Knowledge“ veiklos (stažuotė Ispanijoje (3 KLABV specialistai), Slovėnijoje (6 KLABV specialistai)); 3. Organizuota KLABV vadovų strateginė sesija (mokymai „Emocijų valdymas. Emocinis intelektas“); mokymai KLABV specialistams („Tarpasmeninis bendravimas ir asmeninių ribų nubrėžimas“; „Sveikos aplinkos kūrimas“; „Emocijų valdymas. Emocinis intelektas“); 4. Įgyvendinta priemonė „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose“ – apmokyti KLABV MIRKT lektorius (5); iš viso kvalifikaciją kėlė 77 KLABV specialistas 126 kartus. 5. Vykdytas KLABV specialistų kvalifikacijos kėlimo poreikių tyrimas.</p>	<p>Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)</p>	<p>78</p>	<p>92%</p>	<p>Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš jų:</p>	<p>77</p>	

				Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)	41	
	Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)	46	153%	Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (eurai)	4030	Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo pasikeitusios (padidėjusios) mokymų, lektorių teikiamų paslaugų kainos.
Finansai						
I. Pritrauktos papildomos lėšos:						
1. Siekiant pritraukti papildomas lėšas, 2023 m. pateiktos 9 projektinės paraiškos (planuota pateikti 8 projektines paraiškas), įgyvendinta 15 naujų ir tęstinių projektų (planuota – 10 projektų).						
2. Įgyvendinant projektinę veiklą pritraukta 120180,59 Eur. lėšų iš Lietuvos ir tarptautinių fondų (planuota pritraukti lėšų – 100 tūkst. Eur)						
3. KLAVB uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos – 82022 Eur;						
4. Kitos įstaigos uždirbtos pajamos – 8054 eur .						
	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)	90076	214%	Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas paslaugas	90076	Rodiklio pokyčiams įtakos turėjo sėkminga KLAVB projektinė veikla, įstaigos veiklų viešinimas, atstovavimas siekiant pritraukti papildomas pajamas.
				įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotus bilietus (eurai)	0	
				įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas prekes (eurai)	0	
				įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto nuomos (eurai)	0	
	Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)				0	
	Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)	120943,59	97%	Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)	120180,59	
				Gauta parama pinigais (eurai)	763	
				Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)	0	
				Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)	0	
Turtas						
I. Nekilnojamo turto valdymas						
Bibliotekos turtas naudotas pagal numatytą ir su steigėju suderintą veiklą. Biblioteka patikėjimo teise valdo 3 pastatų kompleksus esančius Herkaus manto g. 25 ir Herkaus Manto g. 9A, Klaipėdoje bei įgyvendina rezidencijos veiklas Tarptautiniame vertėjų ir rašytojų centre Nidoje, Struždynės g. 9 (Neringa).						
	Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)	12,57	119%	Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas	7451,01	Pateikto rodiklio pokyčiams įtakos turėjo padidėjusios elektros energijos kainos.
				įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m), iš jų:	0	
				iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	0	
				įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar patalpų bendras plotas	0	

				Istaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar patalpų	0	
				Istaigos išnuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras plotas (kv. m)	111,6	
				Metinės istaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:	92285,64	
				Metinės istaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų	0	
II. Kilnojamo turto valdymas: <i>Bibliotekos veikloje naudotos bibliotekos patikėjimo teise valdomos 2 transporto priemonės (2 lengvieji automobiliai).</i>	Istaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)	3100,00	97%	Istaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės (vnt.), iš jų:	2	
				Istaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės transporto priemonės	2	
				Istaigos išsinuomos ir (ar) pagal panaudos sutartį gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)	0	
	Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)	0,23	128%	Metinis istaigos naudojamų tarnybinių transporto priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)	26512	
		Nustatytas metinis istaigos tarnybinių transporto priemonių išlaidų dydis	4600			
		Metinės istaigos tarnybinių transporto priemonių išlaikymo	6200			
Investicijų projektai						
I. Projektų valdymas: <i>Klaipėdos apskrities levos Simonaitytės viešoji biblioteka investicijų projektų ataskaitiniais metais nevykdė.</i>	Investicijų projekto X įgyvendinimo pažanga (proc.)	#DIV/0!	#DIV/0!	Investicijų projekto X bendra vertė	0	
				Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą X (eurai)	0	

Klaipėdos apskrities levos Simonaitytės viešosios bibliotekos direktorė

(Pasirašančio asmens pareigos)

Laura Juchnevič

(parašas)

(Vardas Pavardė)